
令和２年４月１０日 

生徒の皆様 

保護者の皆様 

岸和田市立葛城中学校 

校長 藤田 弘 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う修学旅行の延期について 

 

 
平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、新型コロナウイルスへの感染拡大防止のため、本校においても、岸和田市の『 
緊急事態宣言に伴う外出自粛要請ならびに 4 月 9 日から 5 月 6 日までの教育活動の

停止』を受け、５月６日までの臨時休校を実施しているところですが、５月以降の様々
な行事についても、日程の変更等、見直しを行っているところです。 

当初５月１４日から１６日に実施予定とさせていただいておりました３年生の修学
旅行につきましても、新型コロナウイルスの感染拡大が増加している現状の中、生徒の
安全面を考慮し、５月上旬での実施は困難と判断しましたので、一旦延期とさせていた
だきます。 

なお、延期の日程については、２学期中での実施で調整しているところですが、旅行
方面の変更も含め、今後の国の施策、感染拡大の状況等を見極めながら、慎重に検討し
ていきたいと考えております。 

このような変更により、生徒の皆様、保護者の皆様には、ご心配、ご迷惑をおかけい
たしますが、諸般の事情に鑑み、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

学校としましても、一日も早く新型コロナウイルス感染拡大が収束することと、皆様
のご健康をお祈りしております。 

 
 


